

اطلاعات

شاه و ملکه

خبر میان دختران یتیم

دیروز یکبار بهترین روز های زندگی ۱۶۵ کی دختران یتیم هنرستان دختران بود، این دختران یتیم که از آغاز خردی دچار مصیبت بزرگ بی کسی یا بی چتری گردیده و اشک ها فر مانم پدید و مادر فریخته بودند دیروز برای نخستین بار از لذت نوازش های پدیده شاهنشاه محبوب و محبت های مادرانه ملکه بزرگوار برخوردار گردیدند و اشک های مسرت از دیده فروباریدند.

دیروز آنها فهمیدند که پدر و مادر برقرار و توانائی دارند که نسبت به پرورش صحیح آنها کمال علاقه را دارند و از این رو هم های خود را برای همیشه فراموش کردند.

دیروز به نظر والدین و دانشمندیان دربار بر بزرگ هنرستان توقف نمود و علیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه از توجیب پدیده شده و با هنرستان نهادند.

دیروز بدون خیر و غیر مستتر شاه و ملکه و جنب و جوشی در هنرستان پدید آورد، رئیس مدرسه هنرستان بر سر ایستاد و ملکه از آنرا تکیه نمودند.

علیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه با سال سادگی و بدون هیچگونه تشریفاتی هر یک بازدید گاه فرمودند.

پس از بازدید گاهها و انظارهای خواب و بیدارخانه و آشپزخانه وارد موزه صنعتی هنرستان گردیدند.

فرموده از این اقدام کارهای جزئی و دستی هنرجویان از قبیل کلاه، دستکش، کیف چرمی و چمچه دوزی، تور بافی، ایرنیم دوزی گلدوزی مله، از نظرات حضرت همایونی و علیاحضرت ملکه شدت و بیعتی از نمونه های برجسته آنها توجیه شاهنشاه جوان و ملکه ایران را نمود.

در آشپزخانه که گروهی از دختران مشغول کار بودند علیحضرت همایونی چند تن از آنها را مخاطب فرمودند و حقیقتات لازم فرمودند.

در این موقع دختران برای صرف نهار در سالن غذاخوری هنرستان گرد آمده بودند علیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه نیز بنالارین بر نشین فرمایند.

دخترها عواصین سرود مذهبی را آغاز کردند. آنکه علیحضرت همایونی اظهار تهنیت فرمودند که با دختران غذا میل فرمایند، بی دردی درونی از دوشیزگان جاهای خود را دید.

علیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه قدیم داشتند شاه و ملکه در میان دختران جای گرفتند و پیشخدمتها خواستند ظروفی چینی برای شاه و ملکه حاضر آورند ولی علیحضرت همایونی راضی نشده و فرمودند میل دارند در همان ظروفی غذا را صرف نمایند.

و هر حالیکه از روی کمال مهر و محبت با دختران سرگرم حضرت شدند شروع بصرف نهار نمودند، دختران یتیم از آزادی در پوست عود نمی گنجیدند زیرا برای نخستین بار سرسره پدر و مادر حقیقی خود را می دیدند.

صرف غذا با یکدیگر نشاط و هادمانی به پایان رسید، دختران با احساسات و مسرت فوق العاده ای شروع بفریاد نمودند.

علیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه پس از آنکه یکبار دیگر دختران را مورد محبت و ملاحظت قرار دادند، برای بازدید قسمت بهداشتی هنرستان عزیمت فرمودند.

دو تنی دختر که مبتلا بیبیماری گردیده و بیمارستان بستری بودند، علیحضرت همایونی و علیاحضرت ملکه باین بابت آندو دختر رفتند.

کمال محبت از آنها احوالرسی و دلجویی نمودند و پس از آنکه در هر قسمت دستورات لازم برای تکمیل کار های هنرستان باقی و وزیر و بار صادر فرمودند، از هنرستان خارج و به طرفی کاخ سلطنتی بازگشت فرمودند.

توجه:

عزیزان هنرستان دختران که یکی از بهترین نگاههای پرورش یافته است برای پذیرائی ۲۰۰ تن دختران یتیم آماده است ولی اکنون بالغ بر ۱۶۰ تن هنر آموز دارد.

علیحضرت همایونی فرمودند که شماره هنرجویان را تکمیل نموده و عده آنها را به ۲۰۰ نفر برساند.

رفتار و کردار بی آلاهی دیروز شاه و ملکه محبوب نه تنها کالبد عیبی در قلوب دختران یتیم نموده بلکه مساند تمام اعمال خیر و لیات پندیده که در این مدت از شخص علیحضرت همایونی تراوش نموده تائیر عیبی در روح و قلب مردم ایران دارد.

همسفره شدن شاه و ملکه ایران با دختران یتیم خود برتر است. درس نوع پرستی و نیکوکاری است و راه جوان ما با این افکار و لیات خود مقام سلطنت خویش و برادرهای مردم ایران استوار می سازند.

بقلم حسین تابنده گنابادی

همه مقصریم

در این روزها مقالات بسیار در روزنامه های مرکز در باره تبه کاری و تبه کاران با ناهای مختلف و عنوان های متفاوت منتشر شده می شود و هر کسی تقریباً با یکبار جمع خصوصی و دسته معینی می گذارد و دلیل هائی را ایجاب نظر به خود اقامه می کند.

ولی عقیده نگارنده آن است که نباید تقصیر را متوجه عده معدودی نمود و دیگران را بی تقصیر و معظلم نماید بلکه هر یک از افراد از جنبه اخلاق اجتماعی تقصیرکارند.

البته در اینجا اخلاق فردی نظر اصلی نداریم و منظور اخلاق اجتماعی است که موجب تکامل جامعه می شود و هر چند اصلاح جامعه نیز صلاح افراد است زیرا جامعه از افراد تشکیل می شود و بلکه بقیده ارسطو افراد اصل و بقیت اجتماعی وجود اصل ندارد ولی در عین حال مصالح جامعه غیر مصالح فردی و معتمد بر آن و متسابق بقیده الاطوف - سعادت جامعه به مراتب مهمتر از سعادت فرد است و همانطور که هر یک از افراد دارای وظائفی نسبت بشخص خود می باشد از جنبه اجتماعی نیز وظایفی دارند که همتر از وظائف شخصی است زیرا عمل نکردن بدان باعث تلفه رتن بصرف اجتماعی است و زبان آن تنها بخود او نمیرسد بلکه متوجه جمع دیگر نیز می گردد.

آری اما یکی از وظائف اجتماعی را انجام ندهیم بوجدان جامعه و سایر افراد خیانت کرده ایم و تمام مفاسد اجتماعی بر اثر بی فیدی افراد نسبت بصرف جامعه است.

امروزه بیشتر افراد ملت ایران بوظیفه خود عمل نکرده و آنچه برعهده آنها است انجام نمی دهند نهایت امر آنکه ضعیف و پست و قدرت نداشتن و نبودن وسیله نمی تواند به اندازه آنگه بر خلاف رفتار کند، بولی نه از جهت آنگه در مراحل اخلاقی کماثر است بلکه از جهت اینکه وسیله ندارد، هر یک از ما در صد استفاده شخصی هستیم و بیشتر متصرف دیگران را برای منافع خود یا برای تنگ نظران در راه ما که در صد مدتی از وقت خود را بکار می گیریم و در مواقع استفاده کرده و اجناسی که داشته ایم با نفع آنرا نریزیم بلکه با نفع دراصل جنسی و داخل کردن تن در بخت گران فروختن و بجا آنگه در چنین هنگام که تنها دارائی بلکه جان خود را وقف مصالح جامعه کنند جان و مال دیگران را برای این خطه مصالح خود خواهند داد و بلکه شاید بعضی از ازمین و چه حلال و وسیله سفر خانه خدا را فراهم آورده یا یکی عتبات عالیات رهسپار گردیدند که در صورتی عبادت بجز خدمت خلق نیست.

منظور نگارنده شخص معین یا دسته خصوصی نیست بلکه نظر بتمام اصناف و بیشتر افراد است البته افراد صالح و خیر خواه نیز در جامعه وجود دارد ولی مثل معروف است که بی کس بلک، بصنخل بهار نمی شود و چون اخلاق توده فاسد است ما چگونه توقع داشته باشیم که جامعه ایرانی روی باصلاح بسرود اصلاح باید از فرد شروع شود.

پس همه ما مقصر و ذر

پیشگاه و جندان خطاکاریم!

امروز هر یک از ماها میگوئیم که از دیگران عیبجویی کنیم و نفس و خطارا بفرسودیم و تقصیر خود را در عیب دیگران می بینیم و تقصیر خود را نمی بینیم.

در این امر سهمی برادر داریم. آزادی نماند نیست که همواره در عیبجویی دیگران خود را عیب خود را فراموش نمائیم بلکه آزادی باید در حدود قانون باشد و لازمه آن این است که هر فردی در مرتبه نخستین بکوشد که در کار و رفتار خود را با قوانین اخلاقی و اجتماعی وفق دهد و پاس احترام و وظائف مقرر در نگاه دارد آنکه اگر از دیگری خلاف قانون بیند او را بی نظاری خود آگاه و رعایت قانون را همتانی کند.

مثلاً از نظم و جوهر و اذیت و آزار بعضی نسبت بزرگداشتن و مظلومین بد میگوئیم ولی بیشتر ما همان رویه را با بزرگداشتن خود داریم.

ما میگوئیم فلانی جنس خود را گران فروخت و از موقع استفاده نکرد در این موقع خوب است منصفانه کلاه خود را قاضی کرده و بی بیعت است خودمان همان جنس را داشته و بتوانیم گران فروشیم آیا حاضریم مطابق قیمت معمول و ارزانی آنرا بفروشیم یا نه؟ و اگر بتوانیم تصدیق کنیم که خود آنجات را نداریم حق بدست آوردن دیگران خواهیم داشت و مگر نه خود را بسایید اصلاح کنیم، پس گفته شیخ سعدی علیه الرحمه کفر ما شد:

بیری مال مسلمان و چو هالت ببرد با نشو فریاد بر آری که مسلمانی نیست در باطن ما صدق میکند.

بالاتر از فقر اقتصادی که در میان ما حکمفرما است فقر دینی و اخلاقی است که روح ما را انزده و قوای عقلانی را خود پرور کرده نموده و در نتیجه افراد را از یکدیگر دور و جامعه را منتشر گردانیده بطوری که منظور هر یک از ماها استفاده مادی خودمان است و همه مقدمات اجتماعی را با پول خود و هوس خود نموده و معشوق دلدارا و دوست زبانی کمال را باهای پست و قیمت نازل می فرماییم. وحی دوستهای ما خالص و آلاهی نیست بلکه برای منافع مادی است و هر کاه استفاده خود را از خرابی دیگری ببینیم بهر قسم شده وسائل از بین بردن و بدبختی او را فراهم میآوریم بلکه حاضریم هسمة افراد را فدای مصالح خود کنیم چه خوب گفته است

شرکتهای اجباری

آقای مدیر محترم جریده اطلاعات

چند روز پیش در یکی از جرایدهای تحت عنوان شرکتهای اجباری انتشار یافته که اجمالاً مشتمل بر این بود که شرکت بخش سیگار از ان خوب کار کرده و بقی آن نیز از انم واجبات است. بنده کاری باین ندارم که اویننده کسب و چکاره است و بنده بر این نوع مقالات آمهم در این موقع که با بدسرمد را اثر شرکت بازی رهائی داد در نگاه الفاظ چه منظورهائی دارند وارد بحث نمود.

نگارنده چون از گردش کارهای داخلی شرکت بخش سیگار ایران آگاه هستم و داخلیم نه ذینفع در امر شرکت مورد بحث هستم و نه کارمند دولت بنا بر این آنچه بنظر خوانندگان گرامی خود میسر آمد شرح اجابائی از یکسکه حقایق است که از چندسال باین طرف مورد عمل قرار گرفته و هنوز هم ادامه دارد.

بطوریکه همه میدانند در چند سال پیش اداره کل دخانیات سابق بصرف رعایت بهداشت در تهیه کالاهای دخانیاتی و تسویه باصول تمرکز کارخانجات دخانیاتی که در اغلب از عمالک متعده اکتیویتی خاصی برای آن قائل هستند در صدر بر آمد که کلیه دستگاههای سیگاریچی در این محل متعز که نموده و تکمیل استخدام کارکنان فنی از خارجه و تکمیل و مسائل فنی و آماده نمودن محل مخصوصی نمود و عهده دار تهیه سیگار و سایر اقسام کالاهای دخانیاتی بشود در انجام این مقصود با سرعت و دقت و بیاعتدلی شروع به تهیه مقدمات امر کرده و بزودی منظور تامین گردید و باید اصفای داد که متصدیان امر تاکنون خود بخوبی عهده این کار بر آمده و جمعی را از توفیق و کفایت توفیق های مناخو به برک جتنر و امثال آن که شاید همه کی بخاطر داشته باشد آورده ساخت مخصوصاً از نظر بهداشتی میتوان گفت بزرگترین شالوده و اساس حفظ سلامت استی افرا رعایت گردید زیرا بر هیچکس پوشیده نیست که تهیه سیگار بدستهای مختلف و در مراکز مختلفه کثرت نظر از کیفیت توفیقهای متعددی بشرحی که گذشت چون هیچگونه آزمایش های طبی از کارگران کارخانجات دخانیاتی نیستی بعد چه با متکن بود جهت اجلاء کارگران بامراض میری بی گمانی را که برای رفع خشکی بوسیله آب باصلاح مصرفی دودی بگردد و برای تمام هر گرفتار مرض بدبختی تیره روی نموده و عاقبت هم او را بر پرگاه شرف بکشاند.

پس باید نا اینجا از رفتار حشمته دولت تصدیق کرد و در مورد تمرکز کارخانجات دخانیات و ناخوشده و جدا ساختن سیگار از سایر اقسام سیگار و در نظر نویسنده بوده و میخوانم برای روشن شدن اذهان عامه و درین حال توجه دقیق اولیای امور و خصوصاً وزارت دارائی بمرض خوانندگان گرامی برسام مسئله سیگار است.

پس از اینکه مقدمات امر و تهیه سیگار با انواع مغلوب و ذوق صرف کنندگان پایان رسید دولت وقت بطعنا رعایت حال صاحبان کارخانه های دستی سیگار پیچی و کسبه تهیه کنندگان سیگار تصمصیم گرفتند که نام در کتب بخش سیگار ایران با سرمایه این اشخاص در تمام کشور تاسیس نماید تا از تولید داخلی حاصله از فروش سیگار طرح زندگانی آنها بطریق عادی از این امر نماند و چون این نظر هم بسیار منطقی و سنجیده بود ولی بجزیرگی بصره عام رسید دینام صاحبان سهام از یک عده منتقدین و سرمایه داران که تعداد آنها باصلاح انگشت شمار است تشکیل گردیده و آنسودی که باید بصورت صفت سیگاری صادر تمام کشور صادر شود یکجا و بدون فرد در سیب یکسکه شده

بقیه در صفحه سوم

امنیت يك مسئله حیاتی است

آقای مدیر :

باید اکترازی کرد شما از همان روزهای اول که دیگران سرگرم تصفیه حبابهای شخصی بودند يك مسئله بسیار اساسی توجه نمودید و گفتید مهمترین مسئله برای کشور

مسئله امنیت است.

حالا که حقایق کمی روشن شده برای علاقه مندان باین آب و خاک از هر طبقه و صنفی باشند این حقیقت معلوم شده که قبل از هر چیز امنیت لازم داریم.

اینکه امنیت قبل از هر چیز برای آسنگه زمامداران کشور باین حقیقت بارز باید اذعان نمایند که حتی امنیت از موضوع خواربار هم بیشتر اهمیت دارد، چون وقتی امنیت باشد می توانیم طبق اوضاع و احوال نظم و ترتیبی که لازم است برای خواربار بدهیم، و بی اثر اصل امنیت متزلزل شد بر فرض در چند فرصتی مواد اولیه زندگانی موجود باشد نتوانیم نواست بان دست بیاییم.

در قسمتی گذشته که آثارش در اصفهان بیشتر مشهود شد و مستحقین بی نصیب گشته اولت از ملای با فوژ بود که کار با مردم زبانی آن میباشند و چنان می دادند و در همان موقع در فرین و چهار محال و عراق جنسی موجود بود ولی بواسطه اینکه امنیت وجود نداشت مردم در شهر میزدند و خوار بار هم در آن کماط بدون خریدار نماند میشد، تصور نکند اینها که میبویم افساسات هنوز عده زیادی هستند آثار عوم و نظارتگر آن دوره های سیاه را بخاطر دارند. حالا که این اصل مهم متزلزل شد بجای اینکه همه بپوشش کلمه از دولت بتوانند با بی نظریه اصلی خود در هر چه اول اقدام کنند و نظریه در پژوهن مسأله دو میزدند که اگر امنیت برای آن جوان فانی شد در درجاست نام و چهارم خواهد بود.

پس نویسم بمسائل دیگر نباید توجه کرد ولی چرا بحقیقت توجه نداریم که اولین وظیفه قطعی دولت حفظ امنیت است، فویتی که بتواند امنیت را در سراسر کشور نگاهداری کند حاکم بر اوضاع نیست. تصور می کنیم دولت بجای اینکه بفرگاری دست بزند اول باید قوای خود را صرف اینکار بنماید.

چون وقتی امنیت پیدا شد آن وقت فکر آرام خواهیم داشت که بفرم های خود برسیم و در تمام مذاوای آن بر آئیم.

مما هر طور میخواهد، فکر کنید، بنگارنده بدون هیچ عیب و هر اسی میگویم مسئله امنیت را باید در درجه اول از اهمیت قرار داد و برای اینکه با اوضاع کنونی بتوانیم قلمهای عالی در این زمینه را داشته، باید ذواصل

باید و اعمار را بنگار بست. در بیان معنی که این از عناصر سنده جو که در تمام سوه استفاده بر آمده و بازار را آخته می باشد چنانچه جلوه گر کرده و بدون اینکه تحت تا بر خیالات خام واقع بشوند، هر کس هویتا ترنزل را بر آمده است او را به مجازات شدید دعوت کنیم و در این کار کوچکترین اعمال را روا نداریم.

از طرف دیگر کسانی که در چنین موقع بحرانی با داشتن دست آویز باز از انعام و ظایف خود داری نمی کنند تقدر نمانیم.

زندگانی خواه و ناخواه زیر قوای دو عامل یعنی امید قرار دارد و کسلی که با اوضاع و احوال کشور از نظر جزئیاتی و اجتماعی آگاهی دارد میدانند در یک چنین موقع باید در هر جا از نیروهای محل بوضع مدبرانه ای استفاده نمود.

در دولت سابق هم این روش صحیح و مناسب معمول بود هنگامی که در برهه نایب متعده محلی برای ایجاد امنیت از چریک محلی یعنی سوار پیاده محلی استفاده میکردند و منطق آنها هم درست بود، زیرا اهل محل بوضع جزئیاتی خود و راه و رسم محلی آگاه می باشند دولت امروز برای تکاملی امنیت باید از هر وسیله استفاده نماید و برای بدست آوردن آن که مهمترین وظایف او است باید از هر اقدام لازم خود داری نماید.

بجز ایراریان

از مرکز ارتشی و نیروی دریایی ژاپون

این جزایر که بدست الجزایر لارون نیز مشهور میباشند عبارت از یک گروه جزایر کوچک حاصلجزیری هستند که در شمال جزایر کارولین و در میان نقاط بسیار عینی از اقیانوس کبیر که عمقش به دوایلی سه هزار متر میرسد قرار گرفته اند، فاصله جزایر ماریان از جزایر فیلیپین که مهمترین تکیه گاه و مرکز نیروی دریایی امریکا در خاور دور است در حدود دو هزار کیلومتر و نظر به همین علت از اجزای نظامی برای دولت ژاپون دارای ارزش فوق العاده زیادی می باشند و دست این جزایر ۱۱۴۰ کیلو متر مربع و جمعیتش در حدود ۲۹ هزار تن و بزرگ ترین آبادترین آنها دارای ۵۵۰۰ تن سکه می باشد.

جزایر ماریان که بطول جزایر کیلومتر از شمال جنوب مستندند در خط مدارهای شش و شصت اقیانوسه واقع شده و پیوسته در آن منطقه قزله های سخت روی میدهد.

آب و هوای این جزایر نظر بکثرت بخار آب و بارندگی مرتفعی و اراضی آنها بسیار حاصلخیز می باشد و خصوصاً لایر فوژ و بوزوه این جزایر لذت، برکت، فراوانی و وفال اهمیت و توجه هستند. جزیره سوم نیز که یکی از تکیه گاههای مهم و حساس امریکا مشرفه و در این جزایر از طرف نیروی ژاپن اشغال گردید جزو جزایر ماریان مشرفه می شود (جزیره سوم خود البته بیانی موضوع یکی از مقالات مافوق است) جزیره اول نیز جزایر ماند تمام جزایر اقیانوس کبیر از طرف اقیانوسی ها کشف و استعمار در سال ۱۸۸۸ بدو -

امنیت يك مسئله حیاتی است

آقای مدیر :

باید اکترازی کرد شما از همان روزهای اول که دیگران سرگرم تصفیه حبابهای شخصی بودند يك مسئله بسیار اساسی توجه نمودید و گفتید مهمترین مسئله برای کشور

مسئله امنیت است.

حالا که حقایق کمی روشن شده برای علاقه مندان باین آب و خاک از هر طبقه و صنفی باشند این حقیقت معلوم شده که قبل از هر چیز امنیت لازم داریم.

اینکه امنیت قبل از هر چیز برای آسنگه زمامداران کشور باین حقیقت بارز باید اذعان نمایند که حتی امنیت از موضوع خواربار هم بیشتر اهمیت دارد، چون وقتی امنیت باشد می توانیم طبق اوضاع و احوال نظم و ترتیبی که لازم است برای خواربار بدهیم، و بی اثر اصل امنیت متزلزل شد بر فرض در چند فرصتی مواد اولیه زندگانی موجود باشد نتوانیم نواست بان دست بیاییم.

در قسمتی گذشته که آثارش در اصفهان بیشتر مشهود شد و مستحقین بی نصیب گشته اولت از ملای با فوژ بود که کار با مردم زبانی آن میباشند و چنان می دادند و در همان موقع در فرین و چهار محال و عراق جنسی موجود بود ولی بواسطه اینکه امنیت وجود نداشت مردم در شهر میزدند و خوار بار هم در آن کماط بدون خریدار نماند میشد، تصور نکند اینها که میبویم افساسات هنوز عده زیادی هستند آثار عوم و نظارتگر آن دوره های سیاه را بخاطر دارند. حالا که این اصل مهم متزلزل شد بجای اینکه همه بپوشش کلمه از دولت بتوانند با بی نظریه اصلی خود در هر چه اول اقدام کنند و نظریه در پژوهن مسأله دو میزدند که اگر امنیت برای آن جوان فانی شد در درجاست نام و چهارم خواهد بود.

پس نویسم بمسائل دیگر نباید توجه کرد ولی چرا بحقیقت توجه نداریم که اولین وظیفه قطعی دولت حفظ امنیت است، فویتی که بتواند امنیت را در سراسر کشور نگاهداری کند حاکم بر اوضاع نیست. تصور می کنیم دولت بجای اینکه بفرگاری دست بزند اول باید قوای خود را صرف اینکار بنماید.

چون وقتی امنیت پیدا شد آن وقت فکر آرام خواهیم داشت که بفرم های خود برسیم و در تمام مذاوای آن بر آئیم.

مما هر طور میخواهد، فکر کنید، بنگارنده بدون هیچ عیب و هر اسی میگویم مسئله امنیت را باید در درجه اول از اهمیت قرار داد و برای اینکه با اوضاع کنونی بتوانیم قلمهای عالی در این زمینه را داشته، باید ذواصل

باید و اعمار را بنگار بست. در بیان معنی که این از عناصر سنده جو که در تمام سوه استفاده بر آمده و بازار را آخته می باشد چنانچه جلوه گر کرده و بدون اینکه تحت تا بر خیالات خام واقع بشوند، هر کس هویتا ترنزل را بر آمده است او را به مجازات شدید دعوت کنیم و در این کار کوچکترین اعمال را روا نداریم.

از طرف دیگر کسانی که در چنین موقع بحرانی با داشتن دست آویز باز از انعام و ظایف خود داری نمی کنند تقدر نمانیم.

زندگانی خواه و ناخواه زیر قوای دو عامل یعنی امید قرار دارد و کسلی که با اوضاع و احوال کشور از نظر جزئیاتی و اجتماعی آگاهی دارد میدانند در یک چنین موقع باید در هر جا از نیروهای محل بوضع مدبرانه ای استفاده نمود.

در دولت سابق هم این روش صحیح و مناسب معمول بود هنگامی که در برهه نایب متعده محلی برای ایجاد امنیت از چریک محلی یعنی سوار پیاده محلی استفاده میکردند و منطق آنها هم درست بود، زیرا اهل محل بوضع جزئیاتی خود و راه و رسم محلی آگاه می باشند دولت امروز برای تکاملی امنیت باید از هر وسیله استفاده نماید و برای بدست آوردن آن که مهمترین وظایف او است باید از هر اقدام لازم خود داری نماید.

بجز ایراریان

از مرکز ارتشی و نیروی دریایی ژاپون

این جزایر که بدست الجزایر لارون نیز مشهور میباشند عبارت از یک گروه جزایر کوچک حاصلجزیری هستند که در شمال جزایر کارولین و در میان نقاط بسیار عینی از اقیانوس کبیر که عمقش به دوایلی سه هزار متر میرسد قرار گرفته اند، فاصله جزایر ماریان از جزایر فیلیپین که مهمترین تکیه گاه و مرکز نیروی دریایی امریکا در خاور دور است در حدود دو هزار کیلومتر و نظر به همین علت از اجزای نظامی برای دولت ژاپون دارای ارزش فوق العاده زیادی می باشند و دست این جزایر ۱۱۴۰ کیلو متر مربع و جمعیتش در حدود ۲۹ هزار تن و بزرگ ترین آبادترین آنها دارای ۵۵۰۰ تن سکه می باشد.

جزایر ماریان که بطول جزایر کیلومتر از شمال جنوب مستندند در خط مدارهای شش و شصت اقیانوسه واقع شده و پیوسته در آن منطقه قزله های سخت روی میدهد.

آب و هوای این جزایر نظر بکثرت بخار آب و بارندگی مرتفعی و اراضی آنها بسیار حاصلخیز می باشد و خصوصاً لایر فوژ و بوزوه این جزایر لذت، برکت، فراوانی و وفال اهمیت و توجه هستند. جزیره سوم نیز که یکی از تکیه گاههای مهم و حساس امریکا مشرفه و در این جزایر از طرف نیروی ژاپن اشغال گردید جزو جزایر ماریان مشرفه می شود (جزیره سوم خود البته بیانی موضوع یکی از مقالات مافوق است) جزیره اول نیز جزایر ماند تمام جزایر اقیانوس کبیر از طرف اقیانوسی ها کشف و استعمار در سال ۱۸۸۸ بدو -

خبرهای کشور

لايحه پيمان

بگمسیون خارجه مراجعه میشود و دوشواری است

دیروز متن لایحه پیمان بین دولت ایران با دولتین اتحاد جماهیر شوروی و انگلستان که بمجلس شورای ملی تقدیم گردید بر حسب معمول پارلمانی از طرف مقام ریاست بگمسیون امور خارجه ارجاع شد تا در آن گمسیون با حضور آقای وزیر امور خارجه و دو ضرورت با مطالعه فرار گرفته و گزارش آن برای تقدیم بدینجلس تهیه عوده

هنوز موعد تکمیل گمسیون موقوفه تعیین نگردیده ولی در طرف اینس هیله گمسیون تکمیل خواهد شد و پس از آنکه هورول آن بر گمسیون خارجه تمام شد و گزارش آن در مجلس مطرح گردید دیو ناره برای فوروم بگمسیون خارجه ارجاع می شود زیرا بر طبق مقررات داخلی پارلمان لایحه و قرار داد از لایحه ای است که بپیشی دو شور در آن بخود بنا بر این پس از آنکه شور اول در مجلس پایان یافت لایحه با پیشنهاد ها و نظریه های نمایندگان در باره هر گمسیون مورد مطالعه قرار خواهد گرفت و سپس در مجلس مطرح و بطریق کلی آقای وزیر امور خارجه فرور توضیح دادند پس از تصویب مجلس امضاء و میباید خواهد گردید.

وزیر فرهنگ در اداره کل تبلیغات و انتشارات

در اوایل وقت با مساند امروز آقای ندین وزیر فرهنگ در اداره کل تبلیغات و انتشارات حضور یافته و تأمینی با ادارات مختلف این مؤسسه مشغول رسیدگی بودند.

وضع همکاری استگناس و پستخانه آن

در ۲۵ آذر ماه ۱۳۴۰

استگناس یک بانک ملی ایران تحصیل داده است

در حال ما امیدواریم دولت توجیه قدری باین موضوع نموده و اقدامات بیشتری در مقام سرور های کشور وای. خارج جنس از صورت لایحه پیمان تا از سوه مشاهده امین تهیه امضاء که چه چیز حق قضی مطبوعی ندارند جلوه گیری بعمل آید.

سفیر کبیر ایران در مصر

قرار خیری که نماینده اداره از قاهره میداد : پس از ورود آقای محمود سفیر کبیر جدید دولت شاهنشاهی ایران در ذریع علیحضرت پادشاه مصر ترتیب تقدیم اعتبار نامه ایشان حضور علیحضرت ملک فاروق داده شد و مقارن ظهر روز ۱۰ آذر با شرفیابت رسمی آقای ماسی با تعلق آقای اسماعیل نیور بیک وزیر سفارت ایران از محلات سفارت ایران در بار بار پادشاهی رفته و اعتبارنامه خود را با حضور وزیر امور خارجه مصر و رئیس فرستاد علیحضرت پادشاه مصر و عده از بزرگان درباریان حضور علیحضرت ملک فاروق نمود است.

در شهرستانها

سه هزار تن از شکر وارد

عینایی شده

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

اخر متجاوز از سه هزار تنی مگر از هندوستان بیشتر عیسای وارد و از سفره خارج و بکرمان و بزد حمل شده است.

اجتاهای پیشه واران

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

کالی ای اندازه باهالی اجناس می کنند معلوم نیست چرا ما مودرن از قندی و اجناس آنها جلوه گیری نمی کنند اگر وضع بدین منوال ادامه دادند با بدبختی سوم از دست خواهند رفت.

خرانی خیابانهای گرما شاه

گرما شاه ۴۹ - وضع عیبهای

خراب و عبور و مرور از آن ها بسیار مشکل میباشد و رضای همه هم با اندازه کافی نیست

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

بندار عیسای ۴۰۰۰ نفر

خبر های کشور

آئین نامه موقت فروش دارو از طرف اداره دارویی وزارت بهداشت

۱ - فروش دارو منحصر و مستقیم به دارو خانه های خورده فروش و نسخه بیج مرکز و شهرستان ها اختصاص خواهد داشت

۲ - تعیین مقدار فروش دارو به مآخذ فروش یک ماهه هر دارو خانه می باشد -

تفصیص مآخذ فروش یک ماهه در مرکز بوسیله اداره دارویی و در شهرستان ها توسط رئیس بهداری آن شهرستان و تصویب اداره دارویی بعمل خواهد آمد.

۳ - دارو اروشان مکلف اند دریافت تقاضای دارو صورتی از موجودی خود نسبت به همان اقلامی که درخواست کرده اند اقدام شده بداره دارویی یا بوسیله بهداری شهرستانها تسلیم نمایند.

تقریر - سیاهه در خواست شهرستان ها باید با تصدیق و موافقت قبلی بهداری محل بداره دارویی فرستاده شود.

۴ - دارو خانه ها موظفند که کلیه خرید را در دفتر منظم وارد نموده و طبق نسخه پزشک فروش را صادر و در دفتر فروش باقی بماند شماره نسخه ثبت نمایند که همیشه موجودی هر جنس معلوم و در دسترس بازرسان قرار گیرد.

۵ - شرح فروش اداره دارویی را براساس با شرح قیمت تمام شده کالا در ابلار بدون هیچ سودی.

۶ - شرح فروش دارو خانه ها برابر است با شرح خرید بداره دارویی ۱۰ نسبت بدارو های آماده و لوازمی که محتاج آماده کردن دارو فروش نیست ولی نسبت بدارو های که باید از طرف دارو فروش آماده شود - طبق سیاهه که در اداره بهداری شهرداری تهیه و بدسترس دارو فروشان آماده شده است عمل خواهند شد.

۷ - دارو خانه ها باید کتابچه مخصوصی برای خرید دارو از اداره دارویی دریافت نمایند تا در موقع خرید دارو دفاتر فروش و بهای دارو و شماره سیاهه حساب در آن ثبت گردد.

۸ - بازرسان باید در موقع بازرسی دفاتر دستجات کتابچه را با دفتر دارو خانه و سیاهه حساب خرید تطبیق نمایند.

۹ - مدیر اداره دارویی فرجه و تقصیرات مقدار داروهای درخواست شده مختصراً.

۱۰ - پس از تعیین بهای دارو های درخواست شده باید وجه دارو قدا بصورتی اداره دارویی پرداخت گردد.

۱۱ - پس از پرداخت وجه حواله ابلار صادر و دارو از ابلار اداره دارویی تحویل خواهد شد.

۱۲ - یک نسخه از سیاهه فروش بخریدار داده میشود که در دفتر خود ثبت و دستوهای محاسبی اداره دارویی را رعایت نماید.

۱۳ - وزارت بهداری حق دارد توسط بازرسان خود در هر موقع بدارو خانه دارویی که دارو از اداره دارویی خریداری می کنند رسیدگی نماید.

۱۴ - مدیر دارو خانه که دارو خریداری مینماید بایستی تهذیب نامه پیوسته امضاء نموده و ملزم شود که از حدود مقررات دستوز های اداره دارویی در قیمت فروش دارو تخلف ننماید.

۱۵ - منطبق با مقررات این آئین نامه بعد از خرید دارو محروم و بطلان برابری انترای که سیرده اند وجه نقد بصندوق اداره دارویی خواهد پرداخت.

تعیین نامه مربوط به آئین نامه موقت فروش دارو از طرف اداره دارویی وزارت بهداشت

اینچنان ... دارای شناسنامه شماره ... صادره از ... صاحب دارو خانه ... واقف در ... بدین وسیله متعهد و ملزم میشود مواد دو سه و چهار و شش و هفت و ده و دوازده و سیزده آئین نامه موقت فروش دارو های وزارت بهداری را کاملاً اجراء نموده و از مفاد آنها تخلف نکند و دارو را به هیچوجه بعهده فروشان و دلالان و خریداران دیگری که قصد احتکار دارند شروخته و بیجدر مقابل نسخه پزشکان آنها برای درمان فردی بیماران داروهای خریداری را بصرف دیگری نرساند و در صورت تخلف معادل دوبرابر قیمت داروئی که خریداری کرده است بصندوق اداره دارویی وزارت بهداری تقدأ داده و از خرید مجدد دارو نیز برای همیشه محروم بماند.

تاریخ ... امضاء ...

امضاء ... مدیر دارو خانه ... مورد موافق اینچنان ... میباشد امضاء ...

تفصیص مآخذ فروش دارو

تفصیص مآخذ فروش دارو در مرکز بوسیله اداره دارویی و در شهرستان ها توسط رئیس بهداری آن شهرستان و تصویب اداره دارویی بعمل خواهد آمد.

تقریر - سیاهه در خواست شهرستان ها باید با تصدیق و موافقت قبلی بهداری محل بداره دارویی فرستاده شود.

۴ - دارو خانه ها موظفند که کلیه خرید را در دفتر منظم وارد نموده و طبق نسخه پزشک فروش را صادر و در دفتر فروش باقی بماند شماره نسخه ثبت نمایند که همیشه موجودی هر جنس معلوم و در دسترس بازرسان قرار گیرد.

۵ - شرح فروش اداره دارویی را براساس با شرح قیمت تمام شده کالا در ابلار بدون هیچ سودی.

۶ - شرح فروش دارو خانه ها برابر است با شرح خرید بداره دارویی ۱۰ نسبت بدارو های آماده و لوازمی که محتاج آماده کردن دارو فروش نیست ولی نسبت بدارو های که باید از طرف دارو فروش آماده شود - طبق سیاهه که در اداره بهداری تهیه و بدسترس دارو فروشان آماده شده است عمل خواهند شد.

۷ - دارو خانه ها باید کتابچه مخصوصی برای خرید دارو از اداره دارویی دریافت نمایند تا در موقع خرید دارو دفاتر فروش و بهای دارو و شماره سیاهه حساب در آن ثبت گردد.

۸ - بازرسان باید در موقع بازرسی دفاتر دستجات کتابچه را با دفتر دارو خانه و سیاهه حساب خرید تطبیق نمایند.

۹ - مدیر اداره دارویی فرجه و تقصیرات مقدار داروهای درخواست شده مختصراً.

۱۰ - پس از تعیین بهای دارو های درخواست شده باید وجه دارو قدا بصورتی اداره دارویی پرداخت گردد.

۱۱ - پس از پرداخت وجه حواله ابلار صادر و دارو از ابلار اداره دارویی تحویل خواهد شد.

۱۲ - یک نسخه از سیاهه فروش بخریدار داده میشود که در دفتر خود ثبت و دستوهای محاسبی اداره دارویی را رعایت نماید.

۱۳ - وزارت بهداری حق دارد توسط بازرسان خود در هر موقع بدارو خانه دارویی که دارو از اداره دارویی خریداری می کنند رسیدگی نماید.

۱۴ - مدیر دارو خانه که دارو خریداری مینماید بایستی تهذیب نامه پیوسته امضاء نموده و ملزم شود که از حدود مقررات دستوز های اداره دارویی در قیمت فروش دارو تخلف ننماید.

۱۵ - منطبق با مقررات این آئین نامه بعد از خرید دارو محروم و بطلان برابری انترای که سیرده اند وجه نقد بصندوق اداره دارویی خواهد پرداخت.

تفصیص مآخذ فروش دارو

تفصیص مآخذ فروش دارو در مرکز بوسیله اداره دارویی و در شهرستان ها توسط رئیس بهداری آن شهرستان و تصویب اداره دارویی بعمل خواهد آمد.

تقریر - سیاهه در خواست شهرستان ها باید با تصدیق و موافقت قبلی بهداری محل بداره دارویی فرستاده شود.

۴ - دارو خانه ها موظفند که کلیه خرید را در دفتر منظم وارد نموده و طبق نسخه پزشک فروش را صادر و در دفتر فروش باقی بماند شماره نسخه ثبت نمایند که همیشه موجودی هر جنس معلوم و در دسترس بازرسان قرار گیرد.

۵ - شرح فروش اداره دارویی را براساس با شرح قیمت تمام شده کالا در ابلار بدون هیچ سودی.

۶ - شرح فروش دارو خانه ها برابر است با شرح خرید بداره دارویی ۱۰ نسبت بدارو های آماده و لوازمی که محتاج آماده کردن دارو فروش نیست ولی نسبت بدارو های که باید از طرف دارو فروش آماده شود - طبق سیاهه که در اداره بهداری تهیه و بدسترس دارو فروشان آماده شده است عمل خواهند شد.

۷ - دارو خانه ها باید کتابچه مخصوصی برای خرید دارو از اداره دارویی دریافت نمایند تا در موقع خرید دارو دفاتر فروش و بهای دارو و شماره سیاهه حساب در آن ثبت گردد.

۸ - بازرسان باید در موقع بازرسی دفاتر دستجات کتابچه را با دفتر دارو خانه و سیاهه حساب خرید تطبیق نمایند.

۹ - مدیر اداره دارویی فرجه و تقصیرات مقدار داروهای درخواست شده مختصراً.

۱۰ - پس از تعیین بهای دارو های درخواست شده باید وجه دارو قدا بصورتی اداره دارویی پرداخت گردد.

۱۱ - پس از پرداخت وجه حواله ابلار صادر و دارو از ابلار اداره دارویی تحویل خواهد شد.

۱۲ - یک نسخه از سیاهه فروش بخریدار داده میشود که در دفتر خود ثبت و دستوهای محاسبی اداره دارویی را رعایت نماید.

۱۳ - وزارت بهداری حق دارد توسط بازرسان خود در هر موقع بدارو خانه دارویی که دارو از اداره دارویی خریداری می کنند رسیدگی نماید.

۱۴ - مدیر دارو خانه که دارو خریداری مینماید بایستی تهذیب نامه پیوسته امضاء نموده و ملزم شود که از حدود مقررات دستوز های اداره دارویی در قیمت فروش دارو تخلف ننماید.

۱۵ - منطبق با مقررات این آئین نامه بعد از خرید دارو محروم و بطلان برابری انترای که سیرده اند وجه نقد بصندوق اداره دارویی خواهد پرداخت.

شرکت های اجباری

بقیه از صفحه اول

آقایان سرمایه دار سرازیر شد و هنوز هم ادامه دارد ای کاش فقط بسوز عادی اکتفا میکردند و از اینکه وسیله معاش جمعی کسه ای شده در تمام کشور را بحد تخصیص داده اند قناعت مینمودند.

خبر آنکه لفظ این فکر حتی در محله آنها هم خورده نمیشد بلکه بطوریکه همه میدانیم همروژه های سیکار مثل نرمتر بالاوپایین میروند حتی از یک خیابان بخیاپان دیگری رخ مغایرت است آقایان هم بر حسب ظاهر مسئول نیستند زیرا میگویند ماده سوم هشتم و اگر دستهای سوم از بهای مقرر تجاوز نبرند و بدین بر مایست در این صورت باید رسیدگی آقایان چکاره هستند آنوقت است که خواهید فهمید هیچ هیچ !! فقط گرینده و سود و مالام.

اینجا است که وجدانا خود را سانساز می دانم روی سخن را آقایان متصدیان امری و هیئت مخترم دولت نموده و بگویم آقایان محترم چه ضرری دارد که با لغاء انحصارهای دولتی و آزادی عمل بازرگانی هر کس می خواهد سیکار بخرد هر بازرگانی که میخواهد سیکار مصرفی شهرستان خود را تامین نماید هر مشتری که از دستهای دوم و سوم تاکنون سیکار می خرید بتواند مستقیماً بدون در دسترس و بی سر و صدای احتیاج خود را از کارخانه و یا شعب دولتی خریداری و با بهای معینه کالای مورد احتیاج خود را تامین کند چه نیی دارد همین سود را شامل حال تمام بازرگانان کشور نموده و آقایان متصدین و سرمایه دار هم با نافع سرشاری که اکنون از آن بهره بردن آورده اند بکنر بازرگانی کالای دیگری برآمده لاف و چندصباحی هم عکس زنی و تالی کشور خود و همتومان خود باشند.

۳ -

حفظ امانت

در حدود ساعت ۹ و نیم نوبل از ظهر دروز موقتی که بعضی از عابرین از جلو مهانخانه طهران واقع در خیابان اسلامبول عبور مینمودند متوجه شدند که یک کیف سیاه و مقداری اسکناس و اسباب آرایش زنانه روی زمین افتاده و معلوم نیست که از کدام درفشه یا اتومبیل پرت شده است. فوراً به پاسان مامور عبور و مرور چهار راه اطلاع داده شده و اوهم حسب اوظیفه خود آنها را جمع نموده و در کیف جای داده تا اینکه صاحبش پیدا شود و بای مسترد گردد.

۴ -

تقاضای اصلاح جوی

از خرم آباد اطلاع میدهند که تهر معروف (جوی شام) که در سیلاخور واقع و قسمتی از اراضی مهم را مشروب میکند برای زلزله از چندی قبل خراب و از استفاده افتاده است و چون اراضی آبگیر از آن جوی اراضی خوب بوده و محصول آنها چنانستند و پنبه و محصولات خیلی مفید است اهالی عمران آن علاقه دارند و از نظر نظر عمران این منطقه اهمیت بسزایی دارد و استنداره کرداند که با اداره عمران اقدایی برای آبادی آنجا بنماید و با بانک کشاورزی سالکین وام دهند که آن جوی را آباد و مرمت نمایند و بتدریج وام خود را از آنها دریافت دارد.

۵ -

تصادم لکوموتیو

از ایستگاه راه آهن دورود اطلاع می دهند که تکی نام صلب با لکوموتیو ۵۱۹ که ۵۰۹ تن بار داشته در سر پیچی تصادم کرده و جسد او منلاشی گردیده پس از بازدید محل جسد او معاینه و اجازة دفن داده شده است.

۶ -

شهر دار قزوین

آقای عبدالعزیز سلطانی از طرف وزارت کشور بسمت ریاست شهرداری قزوین انتخاب شده است.

۷ -

رئیس اقتصاد اصفهان

آقای اسدالله معظمی رئیس اداره اقتصاد اصفهان بجهان فراخوانده شده و آقای حسن علی زاده رئیس اداره مالی دارالسی مشهد بجای ایشان انتخاب گردیده و بر حسب دستور تلگرافی وزارت دارایی بصوب ماموریت خود عزیمت کرده اند.

۸ -

قتل و تعقیب متهم

از تبریز اطلاع میدهند طبق گزارش شماره ۴۷۷ شهر بانی سرحد ساعت ۸ صبح روز ۱۴ آبان راه اطلاع حاصل شده که لافه بکفر در امامزاده سیداحمد دیده مامورین شهر بانی و رئیس دادگاه و کفیل بهداری در محل وقوع قتل حاضر و در نتیجه تعقیب معلوم گردیده است که متوفی میرعلی فرزندان صالح شهرت صانعی شغل روده فروش می باشد که بخود و بوسیله فال کمر از گردن بفرج مقبره بنده و در همان حال فوت نموده بود در صورت ظاهر آثاری متشود نبود ولی در نتیجه بازرسی معلوم گردید که فوت او بدون علت بوده است و از طرف اشخاص مجهول بقصد ربودن وجوه نقدی که همیشه همراه داشته بقتل رسیده است و قاتلین برای از بین بردن جرم لافه را با شال بصریح مقبره پنهان اند علی اکبر نام فرزند حسین قاتل که مظنون بوده جلب شده است و قضیه در شهر بانی محل تحت تعقیب می باشد.

۹ -

آگهی مناقصه

اداره کل آمار و ثبت احوال ده دستگاه کمتر ۲۴۰۰۰ ده آمبر مناقصه خریداری می نماید داوطلبان معامله باید مبلغ دوایست ریال برسم سیرده در بانک ملی ایران بحساب شماره ۱۰۰۳۳۵ این اداره تسلیم و رسید آردا ضمیمه پیشنهاد خود نمایند پیشنهاد ها تا پایان وقت اداری روز ۴ دینه سوم دی ۱۳۴۰ در اداره دفتر کل آمار و ثبت احوال پذیرفته می شود پیشنهادی که در وقت اداری ۵ دینه چهارم دی ۱۳۴۰ در اداره حسابداری باز و خوانده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد اداره در در و قبول پیشنهادها مختار است. شماره ۳۹۹۷۸

رئیس اداره حسابداری - فرهنگ

۱۰ -

ویشی - خبرگزاری فرانسه

دهد در مسایل جاری هفته گذشته برای نخستین بار بار تباط و نزدیکی که میان جنگ آلبانوس ساکن و جنگ اروپا موجود است اشاره شده است و در آغاز کار برخی از ناظران اروپاییم دانستند که جنگ خاور و جنگ باختر آنقدر دو موضوع متوازی را تشکیل میدهند. از زمان اعلان جنگ میان آمریکا و کشورهای محور این تصور دیگر جایز نبود و اسی ارتباط بین این دو جنگ هم هنوز از لحاظ سیاسی میباید و از لحاظ نظامی صورت حقیقت پیدا کرده است. اگر چه ژاپن و آلمان و ایتالیا در نظر گرفته بودند که جمهوریهای اروپای مرکزی بمانند از دولت آمریکا تصمیم خواهند گرفت ولی اعلان جنگ این جمهوریها بدولت های محور در حقیقت در واقع کنونی نظیری نداده است. هیچکس تصور نمی کند باین زودی در خشکی یا در دریا میان نیروی آمریکا و نیروهای آلمان و ایتالیا در دو خود روی دهد یا اینکه این فرض چنانجا دور نظر میاید از و نایع این چند روز اخیر معلوم می شود جنگهایی که در گرانه های چین و ماژری یاد آره های مجاور فیلیپین جریان دارد در واقع اروپا تاثیر آوری خواهد بخشید. در حقیقت پیش از یک جنگ وجود ندارد در حقیقت جنگ خاور اکتیس را بر آن میدارد که نیروی مهمی باین جنبه کشاند و ظاهر آنرا می از کشتی های جنگی اکتیس از مدیترانه بسوی اقیانوس هند حرکت کرده اند.

از طرف دیگر جنگی که در سیرنالیق جریان دارد مستمر است که همکاری ناوگان خودشان متوسل شود و هر گاه ضعی در این ناوگان روی دهد ممکن است در موازات نیروی متخاصمین در لیبی تغییر حاصل گردد. از طرف دیگر جزیره کیمور در شب بیچده هم دامیر مسئله از دنی را در اروپا پیش آورده است.

۱۱ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

فرانسه وزارت در یاداری آمریکا اعلام داشته است که ناوگان آمریکا در اقیانوس رسیار نزدیک شده تا دشمن را وادار باینکه کند ظاهر را سه کشتی زردهار بسختی آسیب دیده اند بطوریکه تعمیر آنها بر مسکن ادارا اشکال بسیار است. حمله بیرون هاربر تشارک دسته های بزرگ هوا و بیماهای نیز امکان نبوده است بلکه بر دریانپا نیز در این حمله شرکت جسته اند که معاف از زبانی آنها را زیر دزیر دریایی مخصوص نامیده اند.

۱۲ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

زیر دریایی در بندر بیرل راه راه ایته درهان شکام که بسیار کشتی ها بر میاندانند اند بکشیکتیم آمریکا حمله برده اند. دسته هوایما های ژاپنی گذشته از حمله بناوهائی که در کنار اسکله بوده اند هوایما های آمریکا را چه در روی زمین و چه در هوا مورد حمله قرار داده است. حمله بجزایر هاوای دارای اهمیت خاصه بوده است بجزایر انتظار انتشار آمار آمریکا آمار رسمی ژاپن منتشر شده است توضیح آنکه آمار بر طبق آن از اینکس بازرسی مورد نظر روزولت پایان پذیرد منتشر نخواهد شد.

۱۳ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

فرانسه خبرگزاری آلمانی از منابع نظامی کسب خبر کرده که هوایما های آلمان بر شهر مسکو و تاسیسات ضد هوائی مواضع آتشبار دشمن حمله برده اند و در منطقه شمال جبهه طی حمله می حمله می کرده بفرقه های راه آهن نوده اند یک قطا حامل سربازان دشمن را نابود داشته اند و در ایستگاه راه آهن مورمانسک نیز بیچند لکوموتیو و چندین قطار آسیب رسانیده اند. نیروی آلمان با وجود سرما حملات دشمن را همچنان دفع مینمایند.

۱۴ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

فرانسه اعلامیه ایتالیایی چندین اشماری در نیروی دشمن در نهر اشغال کرد و اکنون از نقاط واقع در باختر آن شهر بر مواضع نیروی فشار وارد میاورد. در پیرامون سلوم برودیه رزمیهای محلی صورت گرفته است یک زیر دریایی ایتالیایی که رزمناو انگلیسی را در خاور دریای مدیترانه غرق کرده است.

۱۵ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

اطلا. میدارد ژنرال شومبانیس رئیس ستاد نیروی جزایر طی مصاحبه با روزنامه نگاران در اظهار داشته است که بلغارستان و مجارستان از نظر نظامی در تحول آینه اوضاع اروپا سهم بزرگی داشته احتمال قوی می رود که این دو کشور از این پس با شترک نقش واحدی را بازی کنند. این اظهارات مخصوصاً از این نظر جلب توجه بسیار کرده که ژنرال نامبرده شایعات مربوط به سفر ت خود را بابتخت بلغارستان تأیید نموده و اظهار داشت که بزودی برای ملاقات فیلفو نخست وزیر و سایر اشخاص بر جسته سیاسی و نظامی بلغارستان به صوفیه خواهد رفت ژنرال شومبانیس در بیان اظهارات خود چنین گفت. از موقعیت جغرافیائی بلغارستان و مجارستان چنین بر میاید که این دو کشور بدون تردید در جریان آینده جنگ کنونی نقش مهمی بازی خواهند کرد.

۱۶ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

دهد چنانکه ستاد ارتش مانیل روز یکشنبه اعلام داشته است اوضاع داوواو واقع در جبهه میندانائو هنوز بیچیده و مبهم می باشد ولی از قرار معلوم در جبهه و یکبار واقع در جزیره

۱۷ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

جز آن ندارم که همان اقدامات و فعالیتهاست که در چهار ماهه دوره زمستان چهار سال جنگ گذشته ابراز داشته بر سه ظهور ساند. هر فرد از افراد سربازان آلمانی باید برای افراد نیروی متعین ما سرمشق باشد از طرفی هم باید گفت که نیروی تازه نفس به کار گشته خواهند شد و مانند زمستان سال گذشته اسلحه های نوینی بکار خواهند رفت جبهه باختری ما از اشکای شط شمال نور تا مرز اسپانیا طوری ترتیب داده خواهد شد که از آغاز فصل بهار پس از تابود کردن قطعی دشمن خود در جبهه خاور ما بتوانیم دوباره عملیات تهاجمی خود را تعقیب نماییم اینک ما مشغول هستیم تمهیدات فاعی تازه بگیریم کلیه اشکالاتی که در راههای قاره اروپا و تاشمال افریقا امتداد مییابد باید از میان برداشته شود ولی سرانجام این کار میسر نیست مگر آنکه سربازان ما و اهالی آلمان مشترکاً کوشش و مساعی بسیار مینول دارند. من که فرمانده کل نیروی آلمان هستیم تصمیم گرفته ام زمام عملیات ارتش را شخصاً بدست گیرم من از سال ۱۹۱۴ تا سال ۱۹۱۸ مدت چهار سال مانند یک سربا. ساده شخصاً دهشت جنگ را تحمل کرده ام.

۱۸ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

قو کمی بنا با ظاهر خبرگزاری فرانسه خبر گزار میژاپن از یک منبع دریایی صلاحیتدار اطلاع میدهند که اخیراً در برحله هوایماهای ژاپنی بکشیکتیم روسی بر کوب در آبهای هندوستان بکلی بی اساس است. نماینده ستاد نیروی دریایی جدا باین خبر که از طرف خبرگزاری اکتیس شیوع یافته اعتراض کرده و گفته است معلوم است که امروز دشمن اینگونه ارجح بر شیوع میدهند تا روابط روسیه و ژاپن را آشفته نماید.

۱۹ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

فرانسه وزارت در یاداری آمریکا اعلام داشته است که ناوگان آمریکا در اقیانوس رسیار نزدیک شده تا دشمن را وادار باینکه کند ظاهر را سه کشتی زردهار بسختی آسیب دیده اند بطوریکه تعمیر آنها بر مسکن ادارا اشکال بسیار است. حمله بیرون هاربر تشارک دسته های بزرگ هوا و بیماهای نیز امکان نبوده است بلکه بر دریانپا نیز در این حمله شرکت جسته اند که معاف از زبانی آنها را زیر دزیر دریایی مخصوص نامیده اند.

۲۰ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

زیر دریایی در بندر بیرل راه راه ایته درهان شکام که بسیار کشتی ها بر میاندانند اند بکشیکتیم آمریکا حمله برده اند. دسته هوایما های ژاپنی گذشته از حمله بناوهائی که در کنار اسکله بوده اند هوایما های آمریکا را چه در روی زمین و چه در هوا مورد حمله قرار داده است. حمله بجزایر هاوای دارای اهمیت خاصه بوده است بجزایر انتظار انتشار آمار آمریکا آمار رسمی ژاپن منتشر شده است توضیح آنکه آمار بر طبق آن از اینکس بازرسی مورد نظر روزولت پایان پذیرد منتشر نخواهد شد.

۲۱ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

فرانسه خبرگزاری آلمانی از منابع نظامی کسب خبر کرده که هوایما های آلمان بر شهر مسکو و تاسیسات ضد هوائی مواضع آتشبار دشمن حمله برده اند و در منطقه شمال جبهه طی حمله می حمله می کرده بفرقه های راه آهن نوده اند یک قطا حامل سربازان دشمن را نابود داشته اند و در ایستگاه راه آهن مورمانسک نیز بیچند لکوموتیو و چندین قطار آسیب رسانیده اند. نیروی آلمان با وجود سرما حملات دشمن را همچنان دفع مینمایند.

۲۲ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

فرانسه اعلامیه ایتالیایی چندین اشماری در نیروی دشمن در نهر اشغال کرد و اکنون از نقاط واقع در باختر آن شهر بر مواضع نیروی فشار وارد میاورد. در پیرامون سلوم برودیه رزمیهای محلی صورت گرفته است یک زیر دریایی ایتالیایی که رزمناو انگلیسی را در خاور دریای مدیترانه غرق کرده است.

۲۳ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

اطلا. میدارد ژنرال شومبانیس رئیس ستاد نیروی جزایر طی مصاحبه با روزنامه نگاران در اظهار داشته است که بلغارستان و مجارستان از نظر نظامی در تحول آینه اوضاع اروپا سهم بزرگی داشته احتمال قوی می رود که این دو کشور از این پس با شترک نقش واحدی را بازی کنند. این اظهارات مخصوصاً از این نظر جلب توجه بسیار کرده که ژنرال نامبرده شایعات مربوط به سفر ت خود را بابتخت بلغارستان تأیید نموده و اظهار داشت که بزودی برای ملاقات فیلفو نخست وزیر و سایر اشخاص بر جسته سیاسی و نظامی بلغارستان به صوفیه خواهد رفت ژنرال شومبانیس در بیان اظهارات خود چنین گفت. از موقعیت جغرافیائی بلغارستان و مجارستان چنین بر میاید که این دو کشور بدون تردید در جریان آینده جنگ کنونی نقش مهمی بازی خواهند کرد.

۲۴ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

دهد چنانکه ستاد ارتش مانیل روز یکشنبه اعلام داشته است اوضاع داوواو واقع در جبهه میندانائو هنوز بیچیده و مبهم می باشد ولی از قرار معلوم در جبهه و یکبار واقع در جزیره

۲۵ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

و خ داده و در پایان ماه اکتبر در شهر رم ظاهرانی بر خلاف ادامه جنگ صورت گرفته است دولت آلمان از این میترسد که در سیاست خود اختلاف جزیی حاصل شود خاصه از این لحاظ که از چندی پیش شده ای از زمانداران صاحب قوای ایتالیا قنابل ضد آلمانی از خود فغان می دهند.

امروز بخوبی معلوم شده که موسولینی با مشکلات تازه ای مواجه است و شک نیست که جنگ لبی در وضع سیاسی و اقتصادی ایتالیا بی اثر نخواهد بود.

نیروی دریایی انگلیس در لیبی بر سنگر هدن کاخ حکومت فلیست در ایتالیا منجر خواهد شد.

۲۶ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

سافر اسپسکو - خبرگزاری اکتیس خبری دهد راجع باینکه چند زیر دریایی در کسره ۳۳ نفری باینکه های آمریکا حمله برده اند تاکنون یوزر در یاداری آمریکا خبری رسیده است. این اطلاعات حاکی است که چند زیر دریایی دشمن هتت یا سه کلاه آرب بر کشتی های آمریکا شلیک کرده اند و یکی از این کشتی ها که مورد حمله آرا گرفته اند یک کشتی دیگر از آلمان همیت تصمیم گرفته ام زمام عملیات ارتش را شخصاً بدست گیرم من از سال ۱۹۱۴ تا سال ۱۹۱۸ مدت چهار سال مانند یک سربا. ساده شخصاً دهشت جنگ را تحمل کرده ام.

۲۷ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

قو کمی بنا با ظاهر خبرگزاری فرانسه خبر گزار میژاپن از یک منبع دریایی صلاحیتدار اطلاع میدهند که اخیراً در برحله هوایماهای ژاپنی بکشیکتیم روسی بر کوب در آبهای هندوستان بکلی بی اساس است. نماینده ستاد نیروی دریایی جدا باین خبر که از طرف خبرگزاری اکتیس شیوع یافته اعتراض کرده و گفته است معلوم است که امروز دشمن اینگونه ارجح بر شیوع میدهند تا روابط روسیه و ژاپن را آشفته نماید.

۲۸ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

فرانسه وزارت در یاداری آمریکا اعلام داشته است که ناوگان آمریکا در اقیانوس رسیار نزدیک شده تا دشمن را وادار باینکه کند ظاهر را سه کشتی زردهار بسختی آسیب دیده اند بطوریکه تعمیر آنها بر مسکن ادارا اشکال بسیار است. حمله بیرون هاربر تشارک دسته های بزرگ هوا و بیماهای نیز امکان نبوده است بلکه بر دریانپا نیز در این حمله شرکت جسته اند که معاف از زبانی آنها را زیر دزیر دریایی مخصوص نامیده اند.

۲۹ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

زیر دریایی در بندر بیرل راه راه ایته درهان شکام که بسیار کشتی ها بر میاندانند اند بکشیکتیم آمریکا حمله برده اند. دسته هوایما های ژاپنی گذشته از حمله بناوهائی که در کنار اسکله بوده اند هوایما های آمریکا را چه در روی زمین و چه در هوا مورد حمله قرار داده است. حمله بجزایر هاوای دارای اهمیت خاصه بوده است بجزایر انتظار انتشار آمار آمریکا آمار رسمی ژاپن منتشر شده است توضیح آنکه آمار بر طبق آن از اینکس بازرسی مورد نظر روزولت پایان پذیرد منتشر نخواهد شد.

۳۰ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

فرانسه اعلامیه ایتالیایی چندین اشماری در نیروی دشمن در نهر اشغال کرد و اکنون از نقاط واقع در باختر آن شهر بر مواضع نیروی فشار وارد میاورد. در پیرامون سلوم برودیه رزمیهای محلی صورت گرفته است یک زیر دریایی ایتالیایی که رزمناو انگلیسی را در خاور دریای مدیترانه غرق کرده است.

۳۱ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

اطلا. میدارد ژنرال شومبانیس رئیس ستاد نیروی جزایر طی مصاحبه با روزنامه نگاران در اظهار داشته است که بلغارستان و مجارستان از نظر نظامی در تحول آینه اوضاع اروپا سهم بزرگی داشته احتمال قوی می رود که این دو کشور از این پس با شترک نقش واحدی را بازی کنند. این اظهارات مخصوصاً از این نظر جلب توجه بسیار کرده که ژنرال نامبرده شایعات مربوط به سفر ت خود را بابتخت بلغارستان تأیید نموده و اظهار داشت که بزودی برای ملاقات فیلفو نخست وزیر و سایر اشخاص بر جسته سیاسی و نظامی بلغارستان به صوفیه خواهد رفت ژنرال شومبانیس در بیان اظهارات خود چنین گفت. از موقعیت جغرافیائی بلغارستان و مجارستان چنین بر میاید که این دو کشور بدون تردید در جریان آینده جنگ کنونی نقش مهمی بازی خواهند کرد.

۳۲ -

ویشی - طبق اظهار خبر - کراری

دهد چنانکه ستاد ارتش مانیل روز یکشنبه اعلام داشته است اوضاع داوواو واقع در جبهه میندانائو هنوز بیچیده و مبهم می باشد ولی از قرار معلوم در جبهه و یکبار واقع در جزیره

۳۳ -

